＜水路設計計算システム Ver5.0 の主な改訂項目＞
① 水路上面荷重の入力手法を改訂。（荷重入力を一元化）

従来、水路上面荷重は、検討項目（安定計算や荷重ケース）毎に設定
していましたがこれを一元化し、一覧表にて上面荷重を登録処理、その

後、検討項目毎に一覧表を読み込み荷重指定できるようにしました。
② 水路側壁が外側にコロブ（扇形形状）計算が可能

 この場合以下の設計条件の指定が可能です。
①側壁の軸線を「天端の 1/2」か「付け根の 1/2」か指定が可能。
②側壁のコロビに対して側壁自重モーメントの考慮の有無が可能。
③壁と土砂の壁面摩擦角についてδ＝0 の選択が可能。

③ 浮力の算出で「簡易法」または「詳細法」の指定が可能。
④ 照査断面の部材厚の算出や印刷機能を改善（θの算出式表示等）。
⑤ その他、操作環境や印刷機能の改善を図りました。

お客様各位

拝啓 貴社益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

平素より弊社ソフトウェアをご利用頂き厚く御礼申し上げます。

さて、長らくご利用頂いております「水路設計計算システム

Ver4」シリーズにつきまして、この度「側壁が扇形形状」の

計算や「操作法の改善」を図りました「水路設計計算システム

Ver5.0」をリリースさせて頂く事となりました。

つきましては、Ver4 シリーズ保有ユーザ様は、VerUp 商品

のご検討よろしくお願い申し上げます。         敬具
 ●「水路設計計算システムVer4.6」→Ver5.0 の主な機能Up 内容

 ●お申し込み方法：下記項目へ必要事項ご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み下さい。

（株）ＳＩＰシステム 大阪事務所 宛て(Fax No 06-6125-2233)

水路設計計算システムVer4.6→Ver5.0 バージョンアップ申込書            申込日：平成   年   月   日

御 社 名  ご担当者名

ご 住 所
〒 部 署 名

ご連絡先 Tel No.  Fax No.

支払条件
注文月末締めの翌月末現金振込みでお願いしております。
（異なる場合は、貴社支払い条件を右欄へご記入下さい。）

Ver Up①
・水路設計計算システムVer4.6 Ver5.0

※HASP（SRM）Ver3.25を保有されている場合
VerUp費用 ￥64,800-（税込） 本

Ver Up②
・水路設計計算システムVer4.6 Ver5.0

※旧HASPを保有されている場合（+￥10,800-）
VerUp費用 ¥75,600-（税込） 本

ご確認事項

1. 本商品のVerUpの有効期限は、平成26年10月末日迄です。（表示価格は全て税込み価格）          ＜H26/6＞
2. 本商品のプロテクトHASPはSRM仕様となります。旧HASP「HASP4やHASP_HL（Ver2.3以前）」を保有されている

場合は、HASP_SRM(Ver3.25：別途￥10,800-（税込）)が必要です。
3. 旧水路Ver（Excel版）を保有されている場合は、上記Verの対象外となりますのでご了承下さい。

（株）ＳＩＰシステム 大阪事務所 〒542-0081 大阪府大阪市中央区南船場1-18-24-501 TEL：06-6125-2232 FAX：06-6125-2233

ＵＲＬ：http：//www.sipc.co.jp   Mail：mail＠sipc.co.jp

VerUp の有効期限
平成 26 年 10 月末迄
です。

【有効期限が切れますと、新規ご購入と同等の

扱いとなりますのでご注意ください。】